
Zápisnica

z mimoriadneho verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podbieli konaného dňa 
20.05.2016

Prítomní: Slavomír Korčuška - starosta obce

Poslanci: JUDr. Ľubomír Kuboš, Peter Smolár, Ing. Adam Mikulášik,Michal
Sitek,Bc.Pavol Kudzbel, Ing. Ján Sitek -ospravedlnený, Pavol Loffaj -  
ospravedlnený

Hl. kontrolór obce: Rastislav Malatinka

K bodu číslo 1: Otvorenie

Starosta obce Slavomír Korčuška privítal prítomných členov obecného zastupiteľstva. 
Skonštatoval, že sú prítomní piati poslanci, dvaja sú ospravedlnení a obecné zastupiteľstvo je 
uznášaniaschopné.

K bodu číslo 2: Schválenie programu rokovania

Starosta obce prečítal program zasadnutia rokovania obecného zastupiteľstva. Za prečítaný 
program boli všetci piati prítomní poslanci.

K bodu číslo 3: Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa 
zápisnice

Do návrhovej komisie starosta navrhol M ichala Siteka a Ing.Adama Mikulášika. Hlasovaním 
„za“ M ichala Siteka hlasovali 4 poslanci/Ing. Adam Mikulášik, Bc.Pavol Kudzbel, 
JUDr.Ľubomír Kuboš, Peter Smolár/ , hlasovaním „za“ Ing. Adama M ikulášika hlasovali 4 
poslanci/Michal Sitek, Bc. Pavol Kudzbel, JUDr.Ľubomír Kuboš, Peter Smolár/. Starosta 
obce určil overovateľov zápisnice Bc.Pavla Kudzbela a JUDr.Ľubomíra Kuboša. Za 
zapisovateľku určil Júliu Dvorskú.

K bodu číslo 4: Jozef Krúpa, Podbiel č.404 - prerokovanie doplnenej žiadosti o občasný 
vstup na pozemky vo vlastníctve obce Podbiel

Starosta obce informoval prítomných poslancov, že nepodpísal uznesenie z 8.4.2016, ktoré sa 
týkalo žiadosti p. Jozefa Krupu o občasný vstup na obecné pozemky z dôvodu, že žiadosť 
nebola dostatočne dokladovaná akých pozemkov sa to týka a následne aj toho za akú 
finančnú alebo inú náhradu sa poskytne prechod cez obecné pozemky. Na základe týchto 
skutočností starosta navrhol, aby obecné zastupiteľstvo poverilo starostu obce vypracovať 
a podpísať zmluvu sp . Jozefom Krupom na základe uznesenia z tohto rokovania., „Za“ 
prednesený návrh uznesenia ,ktorý prečítal p.Michal Sitek hlasovali všetci 5 poslanci/ Michal 
Sitek, Bc. Pavol Kudzbel, JUDr.Ľubomír Kuboš, Peter Smolár,Ing. Adam Mikulášik/



K bodu č.5: Schválenie zmluvy medzi Obcou Nižná a Obcou Podbiel o spoločnom  
postupe pri zabezpečovaní zberu a zneškodňovaní veľkoobjemového komunálneho 
odpadu, drobných stavebných odpadov a biologicky rozložiteľného odpadu

Starosta obce informoval prítomných poslancov, že je  možnosť spojenia sa dvoch obcí Nižnej 
a Podbiela a riešiť problematiku zabezpečovania a zneškodňovania komunálneho 
a biologicky rozložiteľného odpadu spoločne a zároveň získať finančnú podporu -dotáciu . 
Tieto vzťahy sú podmienené zmluvou, ktorej návrh dostali poslanci v materiáloch.
Bc. Pavol Kudzbel sa informoval, aké finančné náklady budú vynaložené zo strany obce 
Podbiel na tieto služby. Starosta informoval, že v tejto fáze sa finančné náklady nedajú 
presne vyčísliť. Starosta dal hlasovať kto je  za uzatvorenie zmluvy medzi Obcou Nižná 
a Obcou Podbiel o spoločnom postupe v zabezpečovaní zberu a zneškodňovaní zmesového 
komunálneho odpadu, drobných stavebných odpadov a biologicky rozložiteľného odpadu na 
základe zákona č.79/2015 Z.z. o dopadoch. „Za“ schválenie zmluvy boli všetci 5 poslanci/ 
Michal Sitek, Bc. Pavol Kudzbel, JUDr. Ľubomír Kuboš, Peter Smolár,Ing. Adam 
Mikulášik/.

K bodu číslo 6: Záver
Starosta poďakoval všetkým prítomným poslancom za 
zastupiteľstva.

Overovatelia zápisnice: Bc.Pavol Kudzbel ......... Jh.

JUDr.Ľubomír Kuboš

Slk ... 
starosta

Príloha:
-uznesenie číslo 
-pozvánka 1 ks
- doplnená žiadosť p. Jozefa Krupu o občasný vstup na pozemky vo vlastníctve obce Podbiel 
-návrh zmluvy medzi Obcou Nižná a Obcou Podbiel o spoločnom postupe pri 
zabezpečovaní zberu a zneškodňovaní zmesového komunálneho odpadu, drobných 
stavebných odpadov a biologicky rozložiteľného odpadu

účasť a ukončil rokovanie obecného


